DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
24 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.23032

CONTRATADA: COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 32.353.943/0001-94
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL S/ GAS GARRAFA 500ML PARA   ATENDER AS DEMANDAS
DA DPSE (OPERAÇÃO CHUVA).
VALOR TOTAL: R$ 5.745,60 (CINCO MIL SETECENTOS E  QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO
DATA DA AFM: 17/02/2022
PROCESSO Nº 18182/2022

AFM Nº: 2022001769
LICITAÇÃO Nº: 159/2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 167988/2021
 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES
E LAZER- SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL S/ GÁS COPO 200 ML PARA   ATENDER AS DEMANDAS  DA
DPSE (OPERAÇÃO CHUVA).
VALOR TOTAL: R$ 2.436,48 (DOIS  MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO
DATA DA AFM: 17/02/2022
PROCESSO Nº 18182/2022

Salvador, 23  de fevereiro de 2022.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

EXTRATO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 01/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE
- SPMJ
PROCESSO Nº: 4282/2022 - SPMJ
CNPJ: 13.927.801/0031-64
OBJETO: Contratação mediante Adesão a Ata de Registro de preço de nº 70/2021 de empresa
especializada na prestação de serviços de locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças de aparelhos de ar condicionado novos e de primeiro uso, em caráter
contínuo na sede, Conselhos Tutelares e demais equipamentos da SPMJ.
CONTRATADA: COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W ALMEIDA LTDA CNPJ: 34.427.849/0001-68
VALOR TOTAL: R$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais) mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.G.: 580002- 00001 SPMJ, Projeto/Atividade: 08.243.0003.125800
- Requalificação das Instalações Físicas e Operacionais dos Conselhos Tutelares, Elemento de
Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte: 0100 - Tesouro.
Data da assinatura do contrato: 18 de fevereiro de 2022.
Vigência do contrato: 12 meses
AMPARO LEGAL: Leis nº 8.666/93, atualizada, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 22 de fevereiro de 2022

FERNANDA SILVA LORDÊLO
Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001916
LICITAÇÃO: 235/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 3.847,05 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
E ADMINISTRATIVOS FCM, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0123/002022
DATA: 18//02/2022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001917

LICITAÇÃO: 235/2020

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALOR GLOBAL: R$ 3.847,05 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS FCM, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE

DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0122/002022

DATA: 18//02/2022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001919
LICITAÇÃO: 235/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 2.945,61 (DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E
UM CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
E ADMINISTRATIVOS FCM, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0121/002022
DATA: 18//02/2022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001920
LICITAÇÃO: 235/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: GÊNERO ALIMENTÍCIO
VALOR GLOBAL: R$ 849,09 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
E ADMINISTRATIVOS FCM, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE
DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0120/002022
DATA: 18//02/2022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001624
LICITAÇÃO: 090/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000203
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 136811/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 1.284,00 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 231500 - MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE
CONVIVÊNCIA SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO,
FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0115/002022
DATA: 16//02/2022

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001623
LICITAÇÃO: 091/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000200
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 126261/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: HF SUZARTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 4.160,40 (QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 231500 - MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE
CONVIVÊNCIA SOCIOASSISTENCIAL, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO,
FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0119/002022
DATA: 17//02/2022

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 23 de fevereiro de 2022.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 17315/2022.
AFM Nº: 2022001379.
EMPRESA: SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA.
OBJETO: aquisição de CAFÉ TORRADO MOIDO VÁCUO 250G.
VALOR: R$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais)
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 Fonte: 0.1.00.000000.
DATA DO ATO: 22/02/2022

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 23/02/2022.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente